Vermdogensart

Land- und forstwirtschaftliches Vermogen

Grundvermogen

18 Sozialleistungen

18.16 Lastenausgleich

18.16.3 Festgestellte Schaden bis zum 31. 12. 1982

Betriebsvermogen.

Gegenstande der Berufsaustibung und der Forschung...........

Reichsmarkspareinlagenl)
Andere privatrechtliche geldwerte Anspriche

Anteile und Geschéftsguthaben

Insgesamt2) .

Anzahl

1 922155
2 748 904
1 106 762
150 810
1 680 947
945 882
138 729

8 694 189

Mill. RM

13 375
19 250
14012
128

7 107

4 180

2279

60 331

Geschadigtengruppe

VertreibungsSChAAEN........c.cccuiiiiiii e

Kriegssachschaden

Schaden im Sinne des Beweissicherungs-
gesetzes3)

und Feststellungs-

Ostschaden.....

ReparationsSSChaAdeN...........cccciiiiiiiii s

Insgesamt2) .

18.16.4 Zuerkennung und Erfullung der Hauptentschadigung bis zum 31. 12. 1982

Gegenstand der Nachweisung Einheit
Anspriche auf Hauptentschadigung
Zuerkannt ... Anzahl
VollerfUllt..........cooiiiiiic e Anzahl
Nicht oder erst teil erfallt Anzahl
dar. durch Kriegsschadenrente vorlaufig in
Anspruch genommend ) .........ccoerereereenenns Anzahl
Grundbetrage der Hauptentschadigung
Zuerkannt Mill. DM
Erflllt s Mill. DM
Nicht erfullt. Mill. DM
dar. durch Kriegsschadenrente vorlaufig in
Anspruch genommena ............ccooeerveerrennnes Mill. DM
Erfullungsbetrage der Hauptentschadigung
Barerflllung5 ... Mill. DM
Grundbetrage ... Mill. DM
Zinszuschlage6) Mill. DM
Begriindung von Forderungen...........ccccouieinas Mill. DM
Grundbetrage ..... Mill. DM
Zinszuschlage ... Mill. DM
Umwandlung von Darlehen?) ... Mill. DM
Grundbetrage ... Mill. DM
ZinSzusChl&ge ... Mill. DM
Anrechnung von Kriegsschadenrente4) Mill. DM
Grundbetrage Mill. DM
Zinszuschlage Mill. DM
Insgesamt Mill. DM
Grundbetrage ... Mill. DM
Zinszuschlage...........cccooeiiiiniicicsccs Mill, DM
Nach dem F llungsgesetz (FG) festg ]

) AuRerdem festgestellte Hausratsverluste 7 498 315, davon: Vertreibungsschaden 4 341 375,

3\ t*gsschaden 3 123 810, Ostschaden 33 130.
) Vermogensschaden in Mitteldeutschland,

Insgesamt

5174 203

4 977 911

196 292

138 074

23 750

22 640
1110

974

20 972
12 925
8 047

4 038
3371

667

2314
1791

523

5 800
4 554
1 246

33 124

22 643

10481

Verluste an Sparguthaben Vertriebener.
Weitere 1 918 245 verlorene Sparguthaben mit einem Gesamtbetragvon 4175 Mill. RM wurden
ohne Feststellung nach dem Fo aufgrund des Wahrungsausgleichsgesetzes (WAG) festgestellt

in der spateren sowjetischen Besatzungszone
Deutschlands und im Sowjetsektor von Berlin sowie in der heutigen DDR und Berlin (Ost),

" : Schaden
Vertreibungs- Kriegssach- . .
schédeng slclgaden im Sinne des Ostschaden
BFG3)

3 348 491 1 216 385 460 857 77 646

3189 113 1 205 625 437 884 76 680

159 378 10760 22 973 966

119 305 4 276 13 230 441

16 058 4 015 3 207 17?

15 225 3 985 2973 176

833 30 234 3

767 19 181 2

11 910 3 759 4 607 203

7 264 2 508 2 753 128

4 646 1251 1 854 75

3118 878 _ 42

2 583 752 — 36

535 126 — 6

1703 482 120 5

1 308 406 71 4

395 76 49 1

5 153 417 211 11

4 070 320 150 8

1083 97 61 3

21 884 5 536 4 938 261

15 225 3 986 2974 177

6 659 1 550 1 964 84

409

Anzahl Mill. RM

6 064 080 36 127

1700 303 12 553

656 804 9 795

169 813 788

103189 1 068

8 694 189 60 331

Reparations-
schaden

70 824
68 609

2215

822

291
281
10

493
272
221

N oo NN A

505

281
224

die nach dem Beweissicherungs- und Feststellungsgesetz (BFG) festgestellt und nach § 15a

Lastenausgleichsgesetz (LAG) entschadigt werden.
*) Einschi, laufender Beihilfen.
5) Einschi. Erfullung durch Verrechnung.

6) Einschi, vorwegerfillter Mindesterfullungsbetrage an Empféanger laufender Kriegsschadenrente,

fur die kein gesonderter Nachweis vorhanden ist.
7) Einschi, sonstiger MalRnahmen.

Quelle: Bundesausgleichsamt, Bad Homburg v. d. H.



