18.16 Lastenausgleich

18.16.3 Festgestellte Schäden bis zum 31. 12. 1982

Vermögensart	Anzahl	Mill. RM	Geschädigtengruppe	Anzahl	Mill. RM
Land- und forstwirtschaftliches Vermögen	1 922 155	13 375	Vertreibungsschäden	6 064 080	36 127
Grundvermögen	2 748 904	19 250	Kriegssachschäden	1 700 303	12 553
Betriebsvermögen	1 106 762	14 012		1700 303	12000
Gegenstände der Berufsausübung und der Forschung	150 810	128	Schäden im Sinne des Beweissicherungs- und Feststellungs- gesetzes ³)	656 804	9 795
Reichsmarkspareinlagen¹)	1 680 947	7 107		440.040	700
Andere privatrechtliche geldwerte Ansprüche	945 882	4 180	Ostschäden	169 813	788
Anteile und Geschäftsguthaben	138 729	2 279	Reparationsschäden	103 189	1 068
Insgesamt ²)	8 694 189	60 331	Insgesamt ²)	8 694 189	60 331

18.16.4 Zuerkennung und Erfüllung der Hauptentschädigung bis zum 31. 12. 1982

Gegenstand der Nachweisung	Einheit	Insgesamt	Vertreibungs- schäden	Kriegssach- schäden	Schäden im Sinne des BFG³)	Ostschäden	Reparations schäden
Ansprüche auf Hauptentschädigung				WENT !	William Web	Senson Live	THE RESERVE
Zuerkannt	Anzahl	5 174 203	3 348 491	1 216 385	460 857	77 646	70 824
Vollerfüllt	Anzahl	4 977 911	3 189 113	1 205 625	437 884	76 680	68 609
Nicht oder erst teilweise erfüllt	Anzahl	196 292	159 378	10 760	22 973	966	2 2 1 5
dar. durch Kriegsschadenrente vorläufig in Anspruch genommen ⁴)	Anzahl	138 074	119 305	4 276	13 230	441	822
Grundbeträge der Hauptentschädigung	A STATE OF THE STATE OF						
Zuerkannt	Mill. DM	23 750	16 058	4 015	3 207	179	291
Erfüllt	Mill. DM	22 640	15 225	3 985	2 973	176	281
Nicht erfüllt	Mill. DM	1 110	833	30	234	3	10
dar. durch Kriegsschadenrente vorläufig in Anspruch genommen ⁴)	Mill. DM	974	767	19	181	2	5
rfüllungsbeträge der Hauptentschädigung							
Barerfüllung ⁵)	Mill. DM	20 972	11 910	3 759	4 607	203	493
Grundbeträge	Mill. DM	12 925	7 264	2 508	2 753	128	272
Zinszuschläge ⁶)	Mill. DM	8 047	4 646	1 251	1 854	75	221
Begründung von Forderungen	Mill. DM	4 038	3 118	878		42	Manual Property
Grundbeträge	Mill. DM	3 371	2 583	752	-	36	-
Zinszuschläge	Mill. DM	667	535	126	-	6	-
Umwandlung von Darlehen ⁷)	Mill. DM	2 314	1 703	482	120	5	4
Grundbeträge	Mill. DM	1 791	1 308	406	71	4	2
Zinszuschläge	Mill. DM	523	395	76	49	- 1	2
Anrechnung von Kriegsschadenrente ⁴)	Mill. DM	5 800	5 153	417	211	11	8
Grundbeträge	Mill. DM	4 554	4 070	320	150	8	6
Zinszuschläge	Mill. DM	1 246	1 083	97	61	3	2
Insgesamt	Mill. DM	33 124	21 884	5 536	4 938	261	505
Grundbeträge	Mill. DM	22 643	15 225	3 986	2 974	177	281
Zinszuschläge	Mill, DM	10 481	6 659	1 550	1 964	84	224

Nach dem Feststellungsgesetz (FG) festgestellte Verluste an Spärguthaben Vertriebener. Weitere 1 918 245 verlorene Spärguthaben mit einem Gesamtbetrag von 4175 Mill. RM wurden ohne Feststellung nach dem FG aufgrund des Währungsausgleichsgesetzes (WAG) festgestellt und entschädigt.
 Außerdem festgestellte Hausratsverluste 7 498 315, davon: Vertreibungsschäden 4 341 375, Kriegsschäden 3 123 810, Ostschäden 33 130.
 Vermögensschäden in Mitteldeutschland, in der späteren sowjetischen Besatzungszone Deutschlands und im Sowjetsektor von Berlin sowie in der heutigen DDR und Berlin (Ost),

die nach dem Beweissicherungs- und Feststellungsgesetz (BFG) festgestellt und nach § 15a Lastenausgleichsgesetz (LAG) entschädigt werden.

4) Einschl. laufender Beihilfen.

5) Einschl. Erfüllung durch Verrechnung.

6) Einschl. vorwegerfüllter Mindesterfüllungsbeträge an Empfänger laufender Kriegsschadenrente, für die kein gesonderter Nachweis vorhanden ist.

7) Einschl. sonstiger Maßnahmen.